
Prof. Małgorzata Dajnowicz podsumowała 2019 r. w Wojewódzkim
Urzędzie Ochrony Zabytków

Najważniejsze liczby to 88 nowych pozycji w rejestrze zabytków województwa podlaskiego i ponad 2 mln 200 tys. zł dotacji
na ochronę zabytków. Konferencja prasowa, podczas której podsumowano 2019 r. w Wojewódzkim Urzędzie Ochrony
Zabytków odbyła się w siedzibie Podlaskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków (PWKZ).



W 2019 roku PWKZ udzielił 55 dotacji na kwotę 2 mln 270 tysięcy złotych. To o prawie
2 mln złotych więcej niż rok wcześniej (2018 rok - 280 tys. złotych).  Do rejestru
zabytków województwa zostało wpisanych 88 zabytków, w tym 14 zabytków
nieruchomych i 74 zabytki ruchome.  W 2018 r. w rejestrze przybyło 70 zabytków,  a w
2017 roku - 44 zabytki.  

Jak wyjaśnia prof. Małgorzata Dajnowicz, Podlaski Wojewódzki Konserwator Zabytków
 włączenie do rejestru zabytków daje szczególna ochronę. 
- Oznacza to, że ten obiekt posiada wartości artystyczne, historyczne jak i naukowe
oraz chroniony jest prawnie. Zabytku nie można rozebrać, tylko go prowadzić do
świetności – informowała Małgorzata Dajnowicz.  

W sumie do rejestru dołączyło w ubiegłym roku 88 podlaskich zabytków. To między
innymi aleja przydrożna w Białowieży, dwór Lutosławskich w Drozdowie, medaliony z
końskimi łbami w Choroszczy czy ikony z Mielnika i Orli. Natomiast w Bohonikach
został utworzony pierwszy w województwie podlaskim Park Kulturowy. W jego obrębie
nie można prowadzić działalności przemysłowej - obszar jest pod ścisłą ochroną
konserwatorską.
W tym roku Urząd planuje wpisać do rejestru kolejne zabytki - między innymi aptekę i
zajazd w Rajgrodzie oraz folwark Nikodema Hrynkiewicza w Buchwałowie w gminie
Sokółka.

Liczba chronionych zabytków się zwiększa, więcej było też pieniędzy na ich ratowanie. 
W ubiegłym roku Podlaski Wojewódzki Konserwator przyznał 55 dotacji na ponad dwa
miliony dwieście tysięcy złotych. Czyli o blisko dwa miliony więcej niż rok wcześniej. W
tym roku na ten cel przyznano dokładnie taką sama kwotę.

-  Wysokość dotacji zaprojektowana została w budżecie w sposób identyczny w
stosunku do roku ubiegłego a więc mamy na dotację dwa miliony, dwieście
siedemdziesiąt tysięcy – podkreślała prof. Dajnowicz. 
Wnioski o dotację można składać do 28 lutego br. Więcej informacji znajduje się tutaj .

Przypominamy również, że Zarząd Województwa Podlaskiego ogłosił elektroniczny
nabór wniosków na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy
obiekcie, który jest wpisany do rejestru zabytków i znajduje się na terenie województwa
podlaskiego. 
Konkurs trwa od 30 stycznia do 1 marca 2020 r. Nabór wniosków odbywa się poprzez
generator Witkac.pl. O dotację może ubiegać się każdy właściciel lub posiadacz
zabytku. Łączna kwota przeznaczona na dofinansowanie z budżetu samorządu
województwa to 2 mln zł.
Więcej informacji znajduje się tutaj 

ak/mp

http://wuoz.bialystok.pl/dotacje-pwkz/
https://www.wrotapodlasia.pl/pl/kultura/finanse/dotacje_na_zabytki/ogloszenia/
https://twitter.com/wojpodlaskie
https://www.facebook.com/wojpodlaskie/
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